
Zápis ze schůze výboru Společnosti vojenské medicíny ČLS JEP dne  

13.11.2023 v Praze 

Předseda:  
plk. gšt. MUDr. Miloš BOHONĚK, Ph.D. 

přítomen 

Místopředseda:  
plk. gšt. prof. MUDr. Jan HORÁČEK, Ph.D. 

přítomen 

Vědecký sekretář:  
pplk. doc. MUDr. Martin JAKL, Ph.D. 

přítomen 

Pokladník:  
pplk. MUDr. Michal JURCZYK 

přítomen 

Člen výboru: 
plk.v.v. MUDr. Petr CHMÁTAL, Ph.D., MBA 

přítomen 

 

Pozvaní hosté:  

Ředitel Sekce vojenského 
zdravotnictví MO 

plk. MUDr. Michal Baran přítomen 

Předseda revizní komise 
 

plk.v.v. MUDr. Stanislav KONŠTACKÝ, CSc. omluven 

Zástupce Sekce mladých 
vojenských lékařů 

mjr. MUDr. Mgr. Daniel THIBAUD přítomen 

Zástupce Sekce nelékařských 
zdravotnických pracovníku 

prap. Mgr. Adam PÁSLER přítomen 

Zástupkyně sekce nelékařských 
zdravotnických pracovníku 

kpt. Ing. Petra DVOŘÁKOVÁ přítomna 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu č. 11 ze schůze výboru SVM konané dne 4. 9. 2023  

3. 21.konferece SVM 28.-29.11.2023  

• organizační aktuality (M. BOHONĚK, P. CHMÁTAL) 

• program (M. JAKL) 

 

4. Spolupráce se SVZdr MO v dalším období – host ŘSVZdr MO plk. MUDr. Michal Baran 
 

5. Informace o činnosti SMVL (D. THIBAUD) 
 

6. Informace o činnosti SNLZP (A. PÁSLER) 

7. Návratka SVM pro rok 2024 (M. Jurczyk) 

8. Žádosti o přijetí do SVM a aktualizace databáze členů 

9. Round table  



Jednání: 

1. Úvod 

Předseda výboru M. BOHONĚK zahájil jednání v 10:00. Výbor schválil navrhovaný program. 

 

2. Kontrola zápisu č.11 ze schůze výboru SVM konané dne 4.9.2023 

Bez připomínek. 

   

3. 21. konference SVM 

Přípravy konference probíhají dle plánu. Přihlášeno je t.č. 177 účastníků. Byl schválen finální program 

konference, který pořadatelská firma rozešle účastníkům. Doporučenou ústrojí bude služební stejnokroj 

vz. 97. Tato informace bude součástí programu. Výbor schválil odměnu 5000 Kč pro výkonného editora 

MMSL jako odměnu za přípravu sborníku abstrakt.  

 

4. Spolupráce se SVZdr MO v dalším období 

M. BARAN představil své záměry dalšího rozvoje VZDrSl  a diskutoval je s výborem SVM. M. BARAN a 

výbor SVM deklarovali přání pokračovat v dosavadní spolupráci. Obě strany považují za vhodné zapojení 

SVM do přípravy nové legislativy, zejména na přílohové části novely Vyhl. 357/2016 Sb.  

Je shoda na širším zapojení vojenských záchranářů do výuky první pomoci na útvarech AČR. K tomu účelu 

proběhne komunikace s VFZ UO o začlenění pedagogického minima do výuky vojenských záchranářů. M. 

BARAN dále považuje za potřebnou pravidelnou komunikaci se studenty FVZ – zprostředkuje M. JAKL.  

 

5. Informace o činnosti SMVL 

D. THIBAUD informoval o průběhu Kazuistického víkendu ve dnech 15.-17.9..2023 v Mladkově a o 

spolupráci na přípravě programu 21. konference SVM. Kasuistického víkendu se zúčastnilo celkem 31 

osob z řad mladých vojenských lékařů a NLZP a bylo zde předneseno celkem 14 sdělení.   

 

6. Informace o činnosti SNLZP  

A. PÁSLER informoval výbor o termínu voleb do vedení SNLZP v termínu 11.-15.12.2023  

 

7. Návratka SVM pro rok 2024 

M. JURCZYK představil výboru návrh na odpuštění členských poplatků ženám na MD a ponechání 

členských poplatků ve stávající výši pro důchodce. Výbor s návrhem souhlasil a návratku přijal.  

 

8. Žádosti o přijetí do SVM a aktualizace databáze členů  

Výbor schválil přijetí nového člena: MUDr. Ondřej RADA (Hradec Králové). 

 

9. Round table  

M. JAKL navrhl výboru, aby se členové výboru pokusili vyhledat členy SVM, kteří vykonali výjimečné činy 

během Rusko-ukrajinské války. U těchto osob následně proběhne diskuze o možném navržení na státní 

vyznamenání. Výbor s tímto návrhem souhlasil.  

 

Další schůze výboru proběhne v Hradci Králové 11.12.2023 v 9:30 hod.   

 

Schůze výboru skončila v 12:45. 

 

 Zapsal 

 pplk. doc. MUDr. Martin JAKL, Ph.D. 

 

  

 Předseda výboru SVM 

 plk. gšt. MUDr. Miloš BOHONĚK, Ph.D. 


